2024 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社サカイホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 朝田 康二郎

（コード番号 9446 東証スタンダード）

問合せ先 総務部ＩＲ広報グループ

（TEL. 052-262-4748）

栃木県佐野市における新規太陽光発電所の開設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり新規に太陽光発電所（栃木県佐野市）

を開設することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 当該地域で太陽光発電を導入した理由

当社は、再生可能エネルギーの需要と社会貢献を念頭にいれ、2014 年９月に再生可能エ

ネルギー事業に参入し、現在、太陽光発電所 15 ヶ所（49.39 メガワット）を東北地区から

九州地区で運営しております。太陽光発電所の新設にあたり、発電効率、地域性、投資効率

等を慎重に検討した結果、当社の業績拡大への貢献が見込めると判断したためであります。

2. 太陽光発電施設概要

（１）名称 エスケーアイ栃木佐野発電所（仮）

（２）取得資産 土地約 1,900 坪及びメガソーラー発電施設（高圧）

（３）所在地 栃木県佐野市

（４）事業区域面積 約 1,900 坪

（５）発電想定規模 DC2.64MW AC1.99MW

3. 取得する固定資産等

メガソーラー発電施設一式及び土地等購入（概算） 6 億円

取得に要する資金につきましては、自己資金を充当する予定です。

4. 日程

取締役会決議日 2024 年２月 14 日

契約締結時期 工事契約締結 2024 年 2 月（予定）

竣工時期 2025 年 3 月（予定）

物件引渡時期 2025 年 4 月（予定）

売電開始時期 2025 年 4 月（予定）

（注）各予定時期は状況により変動する場合があります。

5. 今後の見通し

 本件による業績への影響はございません。今後開示が必要な情報が発生した場合には速

やかに開示いたします。

以 上